[image: image1.wmf]

Российская Федерация

Новгородская область

Территориальная избирательная комиссия
Великого Новгорода

Постановление
	22 июня  2023 года

	№ 71/7-4

	г. Великий Новгород
О формах удостоверений об избрании депутатом Думы Великого Новгорода седьмого созыва

В соответствии с пунктом 18 части 2 статьи 15, пунктом 12
части 8 статьи 16, частью 6 статьи 71 областного закона от 30.07.2007
№ 147-ОЗ «О выборах депутатов представительного органа муниципального образования в Новгородской области»

Территориальная избирательная комиссия Великого Новгорода

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить формы удостоверений:

об избрании депутатом Думы Великого Новгорода седьмого созыва по одномандатному избирательному округу (приложение № 1);

об избрании депутатом Думы Великого Новгорода седьмого созыва по единому избирательному округу (приложение № 2).

2. Направить настоящее решение в окружные избирательные комиссии Великого Новгорода.

	Председатель

Территориальной избирательной

комиссии Великого Новгорода
	Е.В. Смирнова

	Секретарь

Территориальной избирательной

комиссии Великого Новгорода
	Е.А. Константинова

	Приложение № 1

УТВЕРЖДЕНА

постановлением Территориальной избирательной комиссии Великого Новгорода
от 22.06.2023 № 71/7 - 4

Форма
удостоверения об избрании депутатом Думы Великого Новгорода седьмого созыва по одномандатному избирательному округу

	УДОСТОВЕРЕНИЕ

_______________________________________________

(фамилия, имя, отчество)

избран (а) «___» _________ 20__ года депутатом Думы Великого Новгорода седьмого созыва по одномандатному избирательному округу № _____

МП

	 Председатель окружной

 избирательной комиссии
	___________________

(подпись)

_____________________

(инициалы, фамилия)

	_______________

(дата регистрации)

Примечание. Удостоверение об избрании депутатом Думы Великого Новгорода седьмого созыва по одномандатному избирательному округу - документ, удостоверяющий статус предъявителя.

Удостоверение изготавливается на бланке размером 120 х 80 мм. В удостоверении указываются фамилия, имя, отчество избранного депутата, дата избрания, номер одномандатного избирательного округа, помещается фотография владельца удостоверения размером 3 х 4 см, указываются инициалы, фамилия и ставится подпись председателя окружной избирательной комиссии, а также указывается дата регистрации избранного депутата (вносится вручную).

Фотография владельца удостоверения и подпись председателя окружной избирательной комиссии скрепляются печатью окружной избирательной комиссии.

Датой регистрации является дата принятия решения окружной избирательной комиссии о регистрации депутата Думы Великого Новгорода седьмого созыва.

В случае проведения повторных, дополнительных выборов  депутатов Думы Великого Новгорода седьмого созыва по одномандатному избирательному округу указывается наименование соответствующих выборов.
_____________________________

	Приложение № 2

УТВЕРЖДЕНА
постановлением Территориальной избирательной комиссии Великого Новгорода
от 22.06.2023 № 71/7 - 4

Форма
удостоверения об избрании депутатом Думы Великого Новгорода седьмого созыва по единому избирательному округу

	УДОСТОВЕРЕНИЕ

_______________________________________________

(фамилия, имя, отчество)

избран (а) «___» _________ 20__ года депутатом Думы Великого Новгорода седьмого созыва по единому избирательному округу от избирательного объединения

_____________________________________

(наименование избирательного объединения)

МП

	Председатель Территориальной избирательной комиссии

Великого Новгорода
	_______________

(подпись)

_____________________

(инициалы, фамилия)

	_____________

(дата регистрации )

Примечание. Удостоверение об избрании депутатом Думы Великого Новгорода седьмого созыва по единому избирательному округу - документ, удостоверяющий статус предъявителя.

Удостоверение изготавливается на бланке размером 120 х 80 мм. В удостоверении указываются фамилия, имя, отчество избранного депутата, дата избрания, наименование избирательного объединения, помещается фотография владельца удостоверения размером 3 х 4 см, указываются инициалы, фамилия и ставится подпись председателя Территориальной избирательной комиссии Великого Новгорода, а также указывается дата регистрации избранного депутата.

Фотография владельца удостоверения и подпись председателя Территориальной избирательной комиссии Великого Новгорода скрепляются печатью Территориальной избирательной комиссии Великого Новгорода.

Удостоверение изготавливается, оформляется и выдается на основании постановления Территориальной избирательной комиссии Великого Новгорода о регистрации избранного депутата Думы Великого Новгорода седьмого созыва по единому избирательному округу, а также при передаче вакантного мандата зарегистрированному кандидату в депутаты из списка кандидатов избирательного объединения, допущенного к распределению депутатских мандатов, в случае досрочного прекращения полномочий депутата Думы Великого Новгорода седьмого созыва, избранного в составе того же списка кандидатов.

____________________________

ФОТО

ФОТО

_1748271750.doc
[image: image1.png]